
13. NEDJELJA KROZ GODINU 26. LIPNJA  2022. 

SUHOPOLJE: 08:00     + Ob. Mihoković, Kirin i Šojat  OREŠAC: 09:30 + 

SUHOPOLJE:11:00 - Za sve župljane žive i preminule                                                                                                                                                                                                                         

Ponedjeljak  

27. Lipnja 2022. 

SUHOPOLJE 

19:00 

+ Na čast sv. Ane za 

ozdravljene 

Utorak     

28. Lipnja 2022.  
Sprovod 14:30 

SUHOPOLJE 19:00 

+ Marija Tomšić - R. Potok 

+ Marijan i ob. Boduljak  

Srijeda SVETKOVINA 

29. Lipnja  2022. 
Sv. Petar i Pavao, apostoli 

 SUHOPOLJE 

19:00 

+ Ob. Krznarić i Fijala 

Četvrtak   

30. Lipnja  2022. 

SUHOPOLJE 

19:00 

+ Katarina i Dragutin 

Štaub 

Petak          Prvi petak  

1. Srpnja 2022. 

SUHOPOLJE   

08:00 
 

+Mile Katalenić, Đuro i Jelka 

Grahovac, Klaudija 

Radenković, Milan Samarđžija, 

Dragica Marković 

 Subota   

2.  Srpnja  2022. 

SUHOPOLJE 

08:00 

+ Pero i Ruža Blažević 

14. NEDJELJA KROZ GODINU 3. SRPANJ 2022. 

SUHOPOLJE: 08:00    - Za sve župljane žive i preminule 

 

Ponedjeljak   

4. Srpanj 2022. 
Nema sv. mise   Biskupijsko hodočašće u Rim o 25. 

godišnjici uspostave Požeške 

biskupije 

Utorak     Sv. Ćiril i Metod 

5. Srpanj 2022. 

Nema sv. mise   Biskupijsko hodočašće u Rim o 25. 

godišnjici uspostave Požeške 

biskupije 

Srijeda    Sv. Marija Goreti 
6. Srpanj 2022. 

Nema sv. mise   Biskupijsko hodočašće u Rim o 25. 

godišnjici uspostave Požeške 

biskupije 

Četvrtak   

7. Srpanj 2022. 

      Nema sv. mise   Biskupijsko hodočašće u Rim o 25. 

godišnjici uspostave Požeške 

biskupije 

Petak   

8. Srpanj 2022.  

    Nema sv. mise   Biskupijsko hodočašće u Rim o 25. 

godišnjici uspostave Požeške 

biskupije 

Subota  

9. Srpanj 2022.  

        
        Vjenčanje 17:00 

 

Bruno Dan i Dragana Mlikota 

15. NEDJELJA KROZ GODINU 10. SRPANJ  2022.  

SUHOPOLJE: 08:00    - Za sve župljane žive i preminule 

 

                          Glasnik 

                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                        Suhopolje 

 

Poći za Isusom 
 

Iz Poslanice Sv. Pavla apostola Galaćanima 

Braćo: Za slobodu nas Krist oslobodi! 

Držite se dakle i ne dajte se ponovno u jaram 

ropstva! Doista vi ste, braćo, na slobodu pozvani! 

Samo neka ta sloboda ne bude izlikom tijelu, nego – 

ljubavlju služite jedni drugima. Ta sav je Zakon 

ispunjen u jednoj jedinoj riječi, u ovoj: Ljubi 

bližnjega svoga kao sebe samoga! Ako li pak jedni 

druge grizete i glođete, pazite da jedni druge ne 

proždrete. Hoću reći: po Duhu živite pa nećete ugađati požudi tijela! Jer 

tijelo žudi protiv Duha, a Duh protiv tijela. Doista, to se jedno drugomu 

protivi da ne činite što hoćete. Ali ako vas Duh vodi, niste pod Zakonom. 
Današnja čitanja su na tragu odluke, riječ je o slobodi. Isus 

putuje prema Jeruzalemu i prolazi kroz Samariju koja je stoljećima 
neprijateljski kraj za Židove. I ovaj put ga grubo odbijaju. Učenici žele 
spaliti samarijsko selo, no Isus im ne dozvoljava. Oni još ne razumiju da 
je on spreman umrijeti za strance pa čak i za neprijatelje. 

Za slobodu nas Krist oslobodi reći će sv. Pavao u poslanici 
Galaćanima koju danas čitamo. Pavao jako dobro zna što sve može 
zarobiti čovjeka bilo u materijalnom bilo u duhovnom pogledu. Sam je o 
tome često pisao. Ali Pavao zna i gdje leži ključ slobode. Slobodan 
čovjek je samo onaj koji nije rob grijeha prije svega. Onaj koji može 
svakom svome bližnjemu pogledati u oči, onaj koji bez zadrške oprašta 
drugima, onaj koji još danas može ostaviti svoje imanje drugome, onaj 
koji je u stanju napustiti i oca i majku  iz ljubavi prema Bogu.  Onaj koji 
može... iz ljubavi prema Bogu jest slobodan čovjek. Učimo se toj slobodi, 
poradi nas samih! 

God. XXIII Br.13 - 26.06. 2022. 



Župne obavijesti:    
- Od srca hvala vjeroučiteljici, te 

župnim suradnicima na pomoći oko 

pripreme i proslave Prve svete Pričesti u našoj župi.  

- Veliko hvala pastoralnim i ekonomskim suradnicima te svim 

župljanima na pomoći oko čišćenje zvonika naše crkve.  

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota;    2. Srpanj  :  Trg sv. Terezije  
Subota;    9. Srpanj :   Vukovarska i Gundulićeva 

Sveti Petar i Pavao: dva puta, dva poslanja, jedna vjera 
Uz svetkovinu apostola Petra i Pavla, u 

evanđelju Isus pita svoje učenike tko je on za njih. 
Pitanje koje je ključno za naš život. Zbog Isusovog 
pitanja: „A vi, što vi kažete, tko sam ja?“, Petar i ostali 
apostoli morali su se suočiti sa sobom i zapitati se što 
zaista vjeruju. Vjeruju li u ono što čitav narod govori, 
da je Isus novi Ivan Krstitelj ili Ilija, novi prorok, ili su 

dovoljno hrabri iskoračiti i reći istinu? Hoće li odabrati lakši put i složiti se sa 
svijetom, ili će svim srcem prionuti uz Krista?  Ovo pitanje koje Isus postavlja 
učenicima pogađa samu srž našeg postojanja. Sve se svodi na pitanje jesmo li za 
Krista ili smo protiv njega. Taj odgovor odlučit će sve. Oblikovat će cijeli naš život. 
Stoga, odgovor na to pitanje mora biti jasan, nedvosmislen i iskren. Petar bez 
ustručavanja govori ono što mu je u srcu raslo dok je živio s Isusom: „Ti si Krist-
Pomazanik, Sin Boga živoga“ Petar ovime otkriva najdublju stvarnost osobe Isusa 
Krista: On je Bog. Ova spoznaja nije plod Petrova uma, ona nadmašuje ljudske 
sposobnosti. Ona nadilazi „krv i meso“. Petru je ovo otajstvo otkriveno jer je slušao 
Boga, promatrao njegova čudesna djela i vjerovao Isusu iznad svega. Zbog svog 
odgovora, Petar je dobio poslanje. Zauzvrat, Isus daje Petru novo ime, novo 
poslanje, novi autoritet. Od tog trenutka Petar je „stijena“ na kojoj će Krist graditi 
svoju Crkvu. Dani su mu ključevi Kraljevstva Nebeskog i autoritet da veže i 
raspušta, odnosno da otpušta grijehe. Sve što odluči na zemlji bit će provedeno 
na nebesima. Ova velika duhovna moć je dana Petru za dobro Crkve. Budući da 
će Crkva postojati do kraja vremena, ova moć se prenosi kroz povijest na Petrove 
nasljednike – pape. Rimski biskup je baštinik Petrov, dok smo ujedinjeni s njim, 
ujedinjeni smo s Kristom. Sveti Ambrozije sveo je sav nauk o papinstvu na jednu 
jednostavnu rečenicu: „Gdje je Petar, tamo je Crkva, i tamo je Bog“. Povjeravajući 
ključeve Kraljevstva nebeskog Petru, Isus je ustanovio Petra i njegove nasljednike 
kao vidljivi temelj zajedništva biskupa i svih vjernih. Ujedinjeni s Petrom, svi smo 
ujedinjeni sa samim Kristom. U svako doba, papa obnaša službu poučavanja, 
posvećivanja i vođenja Božjeg naroda – to je poslanje koje je Krist povjerio Petru. 
Pavlov je put drugačiji, ali njegovo poslanje nije ništa manje važno. Pavlu je, 
s druge strane, povjereno poslanje propovijedanja i naviještanja Radosne vijesti 
svim pucima. Onaj koji je bio progonitelj Crkve, susreo je Uskrsloga i život mu se 

u potpunosti promijenio. Njegovo ga je obraćenje dovelo do 
poslanja da svijetu omogući poznavanje Krista. I Petar i 
Pavao svjedoci su Kristova uskrsnuća i novog života kojeg 
dijeli sa svima koji u Njega vjeruju. I Petar i Pavao predali su 
svoje živote za izgradnju Crkve. Obojica su umrli 
mučeničkom smrću, to je bila konačna gesta ljubavi prema 
Gospodinu. Pozvani smo nasljedovati Petra i Pavla u 
njihovu hrabrom ispovijedanju vjere i u življenju poslanja 
koje nam je namijenjeno. Nadajmo se da ćemo i mi svojim 
životima istu vjeru ispovijedati: „Ti si Krist-Pomazanik, Sin 
Boga živoga“.                                                                              

LJETO ZA BOGA!  
Dolazi  nam mjesec srpanj, djeca će ovih dana poći 

po svoje svjedodžbe i zaboraviti na školske brige i 
radosti, godišnji odmori su već isplanirani, more nas 
mami i sve je podređeno odmoru. Koliko puta ove godine 
smo se uhvatili u situaciji da se Bogu ispričavamo što 

nemao vremena za njega jer imamo posla, obveza, 
problema… Ljeto je pravo vrijeme za odmor ali i za Boga. 

Mnogi naši župljani, osobito mlađi imaju neobičnu naviku da po 
ljetu „odmaraju od Boga“. Veliko iskustvo duhovnih otaca, tolikih 
svetaca prije nas, pa i mnogi svetopisamski tekstovi nas uče da je u 
Bogu mir, uz Boga najbolji odmor. Stoga, dobar odmor neka počne 
iskrenom susretom s Gospodinom, zahvalom za vrijeme i mogućnost 
odmora, otvorenim srcem za ljude koje ćemo u drugim gradovima i 
mjestima susresti. Lijepo je i dobro otići nekamo, ne nužno na more, 
upoznati nova mjesta, nove ljude ali i posvjedočiti njima da smo 
vjernici, da ih Bog po nama ljubi. Dobro je i u drugim mjestima 
pohoditi domaću crkvu, pomoliti se, slaviti svetu misu. Konačno, i sam 

Isus se umarao jer je kao čovjek s nama u svemu jednak osim u grijehu. I 
sam je znao potražiti osamljeno mjesto da odmori dušu i tijelo. Redovito je 
pritom molio. Evanđelja govore kako Isus potiče i zove svoje učenike da se 
povuku i malo odvoje od svijeta i odmore. 

Darovi naših župljana za obnovu i elektrifikaciju zvona 
 
Jedna osoba; 300 kn, Ob. Škrinjarić; 500 kn, Jedna osoba; 200 kn, 

Jedna osoba;100 kn, Jedna obitelj; 50 Eura, Ob. Darka Rokingera; 

200 kn, Jedna obitelj; 100 Eura, 

                                                           Svima hvala od srca !! 
Izdaje: Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274 

Broj mob. 099/6775909 

 


